UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa
Núcleo de Inovação Tecnológica

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

edital_027-2021-dps | Pág. 1/2

PROGRAMA DE APOIO À MANUTENÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE NÚCLEOS DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA/AGÊNCIAS DE INOVAÇÃO NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 027/2021-PPG/DPS

O Professor Dr. Ivair Aparecido dos Santos, presidente da Comissão de Seleção nomeada por meio da
Portaria nº 002/2021-PPG/DPS, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº 024/2021-
PPG/DPS, TORNA PÚBLICO a homologação das inscrições dos candidatos à bolsistas graduados em
nível superior para o projeto “Fortalecimento e Consolidação do Núcleo de Inovação Tecnológica da
UEM” (Termo de Convênio – TC nº 083/2021) aprovado pela Fundação Araucária, referente à CHAMADA
PÚBLICA – CP 04/2021, conforme segue:

1 - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Inscrição nº Candidato(a)

001 Guilherme Melluzzi Neto

013 Rafael Pinheiro Rocha de Oliveira

2 - INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Inscrição nº Candidato(a) Motivo

002 Deise Molinari  Não comprovou possuir diploma de curso de graduação

reconhecido pelo MEC, nos cursos de Administração, Ciências

Contábeis, Ciências Econômicas, Direito ou Engenharias (Item

3.1 – I)

 Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01

(ano) em alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação

tecnológica, transferência de tecnologia e empreendedorismo

(Item 3.1 – III, combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº

024/2021-PPG/DPS)
003 Leonardo Silva Prado de Oliveira Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

004 Claudia Pawlak Não apresentou formulário de inscrição preenchido e assinado

(Item 5.1 – I do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

005 Lorena Borean Borghi Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

006 Raphael Ribeiro Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

007 Francisleidi de Fátima Moura Nigra Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

008 Geysa da Paz Grycajuk Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa
Núcleo de Inovação Tecnológica

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

edital_027-2021-dps | Pág. 2/2

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

009 Fábio Eduardo Cécere Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

010 Rafaela Gamba Pimentel Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

011 Mary Pilly Durán Canedo Gomes Não apresentou Currículo Lattes resumido junto ao CNPq,

atualizado no ano corrente (Item 3.1 – II, combinado com Item 5.1

– V do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

012 Leonardo Zavilenski Fogaça Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

014 Dayane Nayara Bargas Não apresentou Currículo Lattes resumido junto ao CNPq,

atualizado no ano corrente (Item 3.1 – II, combinado com Item 5.1

– V do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

015 William de Oliveira Mori Não comprovou experiência profissional de no mínimo 01 (ano) em

alguma das áreas de propriedade intelectual, inovação tecnológica,

transferência de tecnologia e empreendedorismo (Item 3.1 – III,

combinado com Item 5.1 – VI do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

016 Caroliny Cristiny Trajano Não apresentou Currículo Lattes resumido junto ao CNPq,

atualizado no ano corrente (Item 3.1 – II, combinado com Item 5.1

– V do Edital nº 024/2021-PPG/DPS)

3 – ORDEM E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

As entrevistas com os candidatos(as) cujas inscrições foram homologadas acontecerão no dia 10/12/2021,
na Universidade Estadual de Maringá, Bloco B09, sala 06, conforme ordem e horário a seguir:

 Guilherme Melluzzi Neto: 14h30min

 Rafael Pinheiro Rocha de Oliveira: 14h45min

4 – OBSERVAÇÕES

 Chegar com 10 minutos de antecedência

 Obrigatório o uso de máscara e o respeito à distância mínima de 1,5 metros entre as pessoas

Maringá, 09 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Ivair Aparecido dos Santos
Presidente da Comissão de Seleção